АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 10» декабря  2021 г. № 83

                       с. Ковалёво

	 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от  29.06.2017 № 103 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление», администрация Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление согласно приложения.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района от 29.10.2019 №138 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление»;
постановление администрации Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района от 18.03.2021 №23 «О внесении изменений в постановление администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.10.2019 № 138 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Демченко Л.С.
Глава  Ковалевского
сельского поселения

Е.К.Гайдук
Утвержден

постановлением администрации

Ковалевского сельского поселения

 Лискинского муниципального района

Воронежской области

от  10.12.2021 г.  №83
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченных на их осуществление

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Наименование органа местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	Администрация Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	1. Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Решение Совета народных депутатов Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 09.08.2019 № 213  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил

благоустройства территории Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

     3. Постановление администрации Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 01.07.2019 № 112 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Ковалевского сельского поселения
4. Постановление администрации Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 24.02.2021 № 16 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района от 01.07.2019 года № 112 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдение правил благоустройства на территории Ковалёвского сельского поселения»